PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ - MINAS GERAIS
Secretaria Municipal De Obras e Infraestrutura.

Oficio n°: 213/2025
Assunto: Resposta à Indicação n o  35/2025
Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Departamento

AraporãlMG, 03 de setembro de 2025.

Senhora Vereadora Maristela Borges Ribeiro.

Em resposta à Indicação N° 35/2025, que solicita a instalação de redutores de velocidades
(quebra-molas) nas ruas Gilberto Sandre (Ant. P6), Antônio Franceschi (Ant. 19), em frente ao
Campo de Futebol, Joao Guerino e Edson Luís Ferreira. Informamos que as referidas
solicitações foram encaminhadas ao setor competente para analise técnico. A fim de verificar a
viabilidade de execução, considerando os critérios técnicos e legais aplicáveis. Esclarecemos
que, após a conclusão das avalições, serão adotadas as providencias cabíveis, dentro das
possibilidades orçamentários e do cronograma de serviços do Município, sempre priorizando a
segurança e o bem estar da população.

Estamos à disposição para qualquer outro esclarecimento.

Atenciosamente,

(AD] N'O SANTANk'MARTINS
Secreário unicipal de Obras e Infraestrutura

Adriano Santana Martins
Secretário de Obras

e infroestrutura
4raoorõ -MG

Ilmo. Sr.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
MARISTELA BORGES RIBEIRO
NESTA

Rua José Inácio Ferreira, 58, Centro - Arapor/ MG - CEP: 38.465-000 - Telefone: (34) 3284-9526.

Site: www.arapora.mg.gov.br  - Email: obras@arapora.mg.gov.br